

LUCRARI DE PAVARE A TROTUARULUI DIN
S.CORLATENI,R.RISCANI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

LUCRARI DE PAVARE A TROTUARULUI DIN S.CORLATENI,R.RISCANI

Valoarea de deviz 743 920 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	9,4400	315,840	2 981,530
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	28,3200	259,535	7 350,024
3	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	29,0000	127,200	3 688,800
4	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	96,9000	21,600	2 093,040
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	96,9000	53,000	5 135,700
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 445,0000	149,253	215 670,585
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	10,0000	247,868	2 478,680
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	87,2000	535,370	46 684,264

1	2	3	4	5	6	7
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	872,0000	219,757	191 628,104
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	18,0000	8,640	155,520
		<i>Total</i>	Lei			477 866,247
		Total Раздел Inclusiv salariu				477 866,247 61 274,986

		Total	Lei	477 867
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 27,5 %	27,5 %	16 851
		Cheltuieli de transport (II3) * 4 %	4 %	16 061
		Cheltuieli directe II3+Asigur+Cheltu		510 779
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	74 063
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	35 091
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi		619 933
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	123 987
		Total deviz: Inclusiv salariu		743 920

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

LUCRARI DE PAVARE A TROTUARULUI DIN
S.CORLATENI,R.RISCANI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse

LUCRARI DE PAVARE A TROTUARULUI DIN S.CORLATENI,R.RISCANI

Valoarea de deviz 743 920 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	770,4344	48,00	36 980,851
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	447,0382	48,00	21 457,834
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,7776	48,00	661,325
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,3120	48,00	2 174,976
		Total manopera				61 276

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	100,2800	375,00	37 605,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4150	495,00	2 185,425
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,3600	495,00	2 158,200
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,3216	495,00	18 474,192
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 503,1000	2,90	4 358,990
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 395,2000	2,90	4 046,080
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 862,6400	2,90	19 901,656
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H 40	m2	885,0800	135,00	119 485,800
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,8100	1 250,00	87 262,500
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni1000*300*150	m	10,0500	150,00	1 507,500
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	1 452,2250	70,00	101 655,750
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,4400	150,00	2 616,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3950	20,00	87,900
14.	4100126202818	Apa	m3	8,7200	20,00	174,400
		Total materiale de construcții				401 519

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	21,9480	220,00	4 828,560
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,6240	20,00	732,480
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,3120	220,00	4 028,640
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5409	600,00	324,540
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	21,9480	1,00	21,948
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,2714	500,00	5 135,700
		Total utilaje de construcții				15 072

Total	Lei	477 867
Asigurari sociale si medicale (Π3) * 27,5 %	27,5 %	16 851

Cheltuieli de transport (Π3) * 4 %	4 %	16 061
Cheltuieli directe Π3+Asigur+Cheltu		510 779
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	74 063
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	35 091
Total Cheltu+Cheltu+Benefi		619 933
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	123 987

Total deviz:

743 920

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

LUCRARI DE PAVARE A TROTUARULUI DIN
S.CORLATENI,R.RISCANI

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			315,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	48,00	315,84
		<i>Total</i>	Lei			2 981,530
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			259,535
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	48,00	76,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	1,00	0,77
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	220,00	170,50
		<i>Total</i>	Lei			7 350,024
3	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			127,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	48,00	127,20
		<i>Total</i>	Lei			3 688,800
4	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	48,00	21,60
		<i>Total</i>	Lei			2 093,040
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	Lei			5 135,700
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			149,253
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	48,00	5,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,90	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	495,00	1,48
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			215 670,585
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			247,868
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	48,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	48,00	21,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,90	8,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	495,00	3,96
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*300*150	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	Lei			2 478,680
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			535,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	48,00	47,52
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	375,00	431,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		<i>Total</i>	Lei			46 684,264
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			219,757
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	48,00	27,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	48,00	0,76
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H 40	m2	1,0150	135,00	137,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,90	22,82
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	495,00	2,47
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	495,00	21,19
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			191 628,104
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			8,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	48,00	8,64
		<i>Total</i>	Lei			155,520

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

ÊÎÊÄËÛÎÄ ÐÄŃÓÐŃÎÄ ÂÄÄÎÎŃÛ ¹ 1-1-1

LUCRARI DE PAVARE A TROTUARULUI DIN S.CORLATENI,R.RISCANI
(iăcâiîăiăiă đăđî ě çăđă, iăcâiîăiăiă iăiăđă)

đóăiçăđăđ:

¹ ĩ/ĩ	Êîăü đăňóđňîă	Îăcâiîăiăiă đăđî ě çăđă, oăđăĉăđđēñēă iăiđóăiîăiăiăy	Ăă. ěĉ.	Êîě-ăî	Öăîă	ŃîĉîŃü
1.	7129020012800	Pavator	h-om	770,4344	48,00	36 980,851
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	447,0382	48,00	21 457,834
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,7776	48,00	661,325
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,3120	48,00	2 174,976

ăăđēăü:

¹ ĩ/ĩ	Êîăü đăňóđňîă	Îăcâiîăiăiă đăđî ě çăđă, oăđăĉăđđēñēă iăiđóăiîăiăiăy	Ăă. ěĉ.	Êîě-ăî	Öăîă	ŃîĉîŃü
1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	100,2800	375,00	37 605,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4150	495,00	2 185,425
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,3600	495,00	2 158,200
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,3216	495,00	18 474,192
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 503,1000	2,90	4 358,990
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 395,2000	2,90	4 046,080
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 862,6400	2,90	19 901,656
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Í 40	m2	885,0800	135,00	119 485,800
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,8100	1 250,00	87 262,500
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni1000*300*150	m	10,0500	150,00	1 507,500
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	1 452,2250	70,00	101 655,750
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,4400	150,00	2 616,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3950	20,00	87,900
14.	4100126202818	Apa	m3	8,7200	20,00	174,400

ăöĉîŃ ě äöăiĉŃ:

¹ ĩ/ĩ	Êîăü đăňóđňîă	Îăcâiîăiăiă đăđî ě çăđă, oăđăĉăđđēñēă iăiđóăiîăiăiăy	Ăă. ěĉ.	Êîě-ăî	Öăîă ă .÷. ĉ/ĩ	ŃîĉîŃü ă .÷. ĉ/ĩ
1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	21,9480	<u>220,00</u>	<u>4 828,560</u>
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,6240	<u>20,00</u>	<u>732,480</u>
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,3120	<u>220,00</u>	<u>4 028,640</u>
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5409	<u>600,00</u>	<u>324,540</u>
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	21,9480	<u>1,00</u>	<u>21,948</u>
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,2714	<u>500,00</u>	<u>5 135,700</u>

Èîăî ĩ Ńăă

Total	477 867
Asigurari sociale si medicale	16 851
Cheltuieli de transport	16 061
Cheltuieli directe	510 779
Cheltuieli de regie	74 063
Beneficii de deviz	35 091
Total	619 933
TVA	123 987

Total cu cheltuieli limitate	743 920
------------------------------	---------

Nîñääë _____ 0
 (äíëæíñü, ñäíëñü, ôäëëëý, éíëöëäëü)

Ĭďăăđë _____ 0
 (äíëæíñü, ñäíëñü, ôäëëëý, éíëöëäëü)